
67

DZIAŁALNOŚĆ ODDZIAŁU 
NA RZECZ REGIONU 

Fundacja PAN Oddział w Lublinie - „Nauka i Rozwój Lubelszczyzny”

Działająca przy Lubelskim Oddziale PAN Fundacja rozszerza zakres swej 
działalności. Zgromadzeni w Radzie Fundacji przedstawiciele środowisk nauko-
wych i przedsiębiorców powierzyli w styczniu 2007 roku zarządzanie niniejszym 
podmiotem, młodym, przedsiębiorczym, mającym odpowiednie kwalifi kacje 
i doświadczenie zawodowe menedżerom. 

Aktywność i metody działania Zarządu pozwalają mieć nadzieję na sukce-
sywny rozwój Fundacji. W bieżącym roku kierownictwo skoncentrowało swe 
działania na promocji Fundacji oraz pozyskiwaniu partnerów do dalszej dzia-
łalności. Współpracę nawiązano między innymi z takimi podmiotami jak: fi rma 
ComArch S.A., Związek Prywatnych Pracodawców Lubelszczyzny „Lewiatan”, 
Związek Gmin Lubelszczyzny, czy Towarzystwo Współpracy Europejskiej. Part-
nerami we wspólnych inicjatywach są również: Bank Zachodni WBK, PKO B.P. 
oraz Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego i Kancelaria Prezyden-
ta Miasta Lublin. W dobie dystrybucji i wykorzystania środków pochodzących 
z Unii Europejskiej Fundacja skupia swe działania na pozyskiwaniu wyżej wy-
mienionych funduszy. Doświadczenie kadry kierowniczej oraz osób współpra-
cujących z Zarządem pozwoliło zorganizować cykl szkoleń z zakresu pozyski-
wania funduszy strukturalnych. Szkolenia nosiły nazwę „Fundusze Strukturalne 
2007-2013 – jak wykorzystać wielką szansę”. Cztery konferencje szkoleniowe 
zgromadziły blisko 300 uczestników, którym przedstawiono wiedzę z zakresu 
wykorzystania środków w ramach: Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Re-
gionalnego Programu Operacyjnego, Programu Operacyjnego Innowacyjna Go-
spodarka, Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. 

Zarząd Fundacji mając doświadczenie w tym zakresie, aplikuje o środki pu-
bliczne na realizację szkoleń w zakresie umiejętności informatycznych oraz języ-
kowych, a także na bieżącą działalność.

Działania przyczyniają się do nawiązywania wartościowych relacji o charakte-
rze naukowym i biznesowym z organizacjami non-profi t, for-profi t oraz lokalnymi 
władzami samorządowymi. Przyczyniają się one do zwiększenia rozpoznawalno-
ści marki Fundacji PAN, jak również pozwalają sukcesywnie określić docelowe 
obszary zainteresowań Fundacji.

Mając świadomość konieczności kształtowania pozytywnego wizerunku pu-
blicznego Polskiej Akademii Nauk oraz pomoc w realizowaniu misji w zakresie 
budowania gospodarki opartej na wiedzy, Fundacja wraz z partnerami: Związ-
kiem Prywatnych Pracodawców Lubelszczyzny „Lewiatan” oraz Kancelarią Pre-
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zydenta Miasta Lublin podjęła się zorganizowania w czerwcu 2008 roku „Wiel-
kiej Gali Nauki i Biznesu 2008”. 

Jakość współpracy pomiędzy sferą nauki i biznesu zależy w dużym stopniu 
od wspierającego otoczenia prawnego, którego kształt jest nadawany w trakcie 
procesów legislacyjnych. Stąd też uczestnikami „Wielkiej Gali Nauki i Biznesu”, 
oprócz reprezentantów środowiska nauki i biznesu, będą przedstawiciele świata 
polityki. Organizatorzy zaproszą zatem wybitnych reprezentantów tych trzech 
środowisk do wzięcia udziału w panelu dyskusyjnym nt. „Nauka, Biznes, Polity-
ka – jak wyznaczyć wspólny mianownik?”. 

Podczas Gali zostaną wręczone nagrody Prezydenta Miasta Lublin przedsię-
biorstwom, których funkcjonowanie dostarcza Lubelszczyźnie szczególnych ko-
rzyści i poprzez to zasługują na wyróżnienie. Zostanie także wręczona „Nagroda 
Prezesa Oddziału Polskiej Akademii Nauk w Lublinie za wybitne osiągnięcia 
w dziedzinie komercjalizacji wyników badań naukowych”.

O przebiegu Gali i wnioskach płynących z debaty poinformujemy czytelni-
ków w kolejnym numerze Biuletynu.
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